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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores sé Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me dat€ 04.04.2012, nxjerr kéte:

- VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-4770/11, pér z. Sylé Hoxha — U.D. Kryeprokuror i Prokurorisé
s€ Qarkut né Prizren, pér shkak se &hté shmangur situata me konflikt interesi n& t& cilen
ndodhcl ky Dy {lanl publik

IL. Rasti mund t& nhapet né ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rastin nr. AKK-03-4770/11 é&shté hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né
ushtrimin e funksionit publik, pér Zyrtarin ¢ larté, Sylé Hoxha - U.D. Kryeprokuror i
Prokuroris¢ s& Qarkut n€ Prizren. Lidhur me ket& rast, jan€ ndérrmarré veprimet e nevojshme
sipas procedures s& parapare ligjore pér kété situaté (Ligji Nr. 04/L 051, Neni 18 pika 1).

Nga mforrnacxonet € marra nga Agjensioni pér regjistrimin e blzneseve né& Kosové, pér blznesm e

privat “Avokat Sylg Hoxha” (D.P. 03-4770/11) rasti &shté identifikuar me dyshimin e bazuar pér
ekzistimin e konﬂlktlt t& interesit né ushtrimin e funksionit publik, q& shfaqgej nga ushtrimi i dy
funksioneve t& papajtueshme, si U.D. i Kryeprokurorit t& Prokurorisé s& Qarkut ng Prizren, né
njéren ang&, dhe si Avokat i Regjistruar n€ Odén e Avokatéve t& Kosovés, né anén tjetér. '

Pér kéte Zyrtarit t&€ lafté i &shté béré shkresa e paré njoftuese nga Agjencia Kundér Korrupsionit
— AKK, me datén 27.02.2012 (Neni 18, paragrafi 5, Ligjit Nr.04/L-051).
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K&saj shkrese Zyrtari i Lartg, i &shté pérgjigjur me datén 05.03.2012 dhe né takim né zyret e
Agjencis€ kundér korrupisonit, ai ka njoftuar zyrtarét € Agjencisé se paraprakisht kishte béré
¢’regjistrimin e funksionit t& tij t& Avokatit nga regjistri i Odés s& Avokatéve t& Kosovés, me njé
Vendim nr.687—1/2010, vértetimin pér t€ cilin, t& 1&shuar nga Oda e Avokatéve t& Kosovés, me
datén 02.08.2011, e ka sjellé si informacion né Agjenci.

Késhtu, me kéto informacione zyrtare pér funksionin e Avokatit, t& l&éshuara nga Oda e
Avokatéve t€ Kosovés, kemi konstatuar se éshté shmangur situata konflikt interesi né ushtrimin e
funksionit publik, gjithnjé duke u bazuar né Ligjin pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né
ushtrimin e funksionit publik (Nr.04/L-051) .

IL. NE pajtim me néniﬁ 18 paragrafi 11 t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Kormpsidnif.
Agjencia mund té rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.
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